Протокол № 9
 заседания Совета
профилактики администрации Малояушского
сельского поселения.

с. Малые Яуши	                                                       16 июля 2021 г.

Председательствовал:  Волков С.К. – председатель комиссии, глава администрации Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.
Секретарь комиссии: Якимова Р.А. – специалист-эксперт администрации Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.
Присутствовали:
члены Совета профилактики:
Петрова Н.В.- социальный педагог МБОУ «Малояушская СОШ»
Курсова Н.Ю.- заведующая Малояушского СДК
Семенова Н.Н. – библиотекарь  Малояушской СБ
 Никандрова Н.В.- медсестра ОВОП
 Якимова Н.Н.- инспектор ВУР
 УУП- лейтенант полиции Гончаров А.А.

Повестка дня.
  	1.  О рассмотрении письма МВД по Чувашской Республике Вурнарского района №5911 от 05.08.2021г.
.

                 Докладчик: Волков С.К. – глава Малояушского сельского поселения

1.Информацию докладчика принять к сведению.
2. Совету профилактики Малояушского сельского поселения:
	-провести сверку на предмет установления учащихся, выбивших из школ и не приступивших  к обучению по новому месту учебы;
      - осуществить контроль процесса перевода учащихся из одного учебного заведения в другое;
      - осуществить мониторинг готовности к новому учебному году детей и подростков, проживающих в семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации;
     - предоставить в адрес ПДН МО МВД России «Вурнарский» список семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

.

Председатель комиссии:                                                                                        С.К. Волков

     Секретарь комиссии:                                                                                         Якимова Р.А.

Ïðîòîêîë ¹

9

çàñåäàíèÿ Ñîâåòà

ïðîôèëàêòèêè àäìèíèñòðàöèè Ìàëîÿóøñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

ñ. Ìàëûå ßóøè

16

èþëÿ

2021

ã.

Председательствовал:

Волков С.К.

–

председатель комиссии, глава администрации Малояушского

сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.

Ñåêðåòàðü êîìèññèè:

ßêèìîâà Ð.À.

–

ñïåöèàëèñò

-

ýêñïåðò àäìèíèñòðàöèè Ìàëîÿóøñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ×óâ

àøñêîé Ðåñïóáëèêè.

Ïðèñóòñòâîâàëè:

÷ëåíû Ñîâåòà ïðîôèëàêòèêè:

Ïåòðîâà Í.Â.

-

ñîöèàëüíûé ïåäàãîã ÌÁÎÓ «Ìàëîÿóøñêàÿ ÑÎØ»

Êóðñîâà Í.Þ.

-

çàâåäóþùàÿ Ìàëîÿóøñêîãî ÑÄÊ

Ñåìåíîâà Í.Í.

–

áèáëèîòåêàðü

Ìàëîÿóøñêîé ÑÁ

Íèêàíäðîâà Í.Â.

-

ìåäñåñòðà ÎÂÎÏ

ßêèìîâà Í.Í.

-

èíñïåêòîð ÂÓÐ

ÓÓÏ

-

ëåéòåíàíò ïîëèöèè Ãîí÷àðîâ À.À.

Ïîâåñòêà äíÿ.

1

.

Î ðàññìîòðåíèè ïèñüìà ÌÂÄ ïî ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêå Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ¹5911 îò

05.08.2021ã.

.

Äîêëàä÷èê

: Âîëêîâ Ñ.Ê.

–

ãëàâà Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

1.Èíôîðìàöèþ äîêëàä÷èêà ïðèíÿòü ê ñâåäåíèþ.

2. Ñîâåòó ïðîôèëàêòèêè Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ:

-

ïðîâåñòè ñâåðêó íà ïðåäìåò óñòàíîâëåíèÿ ó÷àùèõñÿ, âûáèâøèõ èç øêîë è íå

ïðèñòóïèâøèõ  ê

îáó÷åíèþ ïî íîâîìó ìåñòó ó÷åáû;

-

îñóùåñòâèòü êîíòðîëü ïð

îöåññà

ïåðåâîäà ó÷àùèõñÿ èç îäíîãî ó÷åáíîãî çàâåäåíèÿ â

äðóãîå;

-

îñóùåñòâèòü ìîíèòîðèíã ãîòîâíîñòè ê íîâîìó ó÷åáíîìó ãîäó äåòåé è ïîäðîñòêîâ,

ïðîæèâàþùèõ â ñåìüÿõ, íàõîäÿùèõñÿ â òðóäíîé æèçíåííîé ñèòóàöèè;

-

ïðåäîñòàâèòü â àäðåñ ÏÄÍ ÌÎ ÌÂÄ Ðîññ

èè «Âóðíàðñêèé» ñïèñîê ñåìåé, íàõîäÿùèõñÿ â

òðóäíîé æèçíåííîé ñèòóàöèè.

.

Ïðåäñåäàòåëü êîìèññèè:

Ñ.Ê.

Âîëêîâ

Ñåêðåòàðü êîìèññèè:

ßêèìîâà Ð.À.